INDICAÇÃO

CrfflArr,'

Camara Municipal de Ibitinga

gtt/

1111111111 111111111 II III

/ta 	cto/re,

Protocolo Geral n° 3053/2019
Data: 16/07/2019 Horário: 12:58

Legislativo - IND 641/2019

n. _

ASSUNTO: Indica que seja realizada vistoria técnica para implantação de redutor de velocidade
na Rua José Nandes Costa, no bairro Vila Maria.

Autoria: Vereador Tiago Piotto da Silva

Destinatário: Cláudio Alcalá — Secretário Municipal de Segurança Pública, Trânsito e Tecnologia.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: No primeiro quarteirão sentido de baixo para cima, da referida rua,
conhecida como Rua 2, segundo informação de moradores da região, os veículos trafegam em alta
velocidade colocando em risco as pessoas e os animais que por ali transitam. Recentemente, uma
cachorrinha foi atropelada no local e muitas crianças brincam nesta rua, sem contar os idosos que
moram nas proximidades e que mantém bons hábitos de convivência como sentar nas calçadas no final
da tarde para conversarem, varrer as frentes das residências e visitar vizinhos.

Sendo assim, solicito que o setor competente verifique a viabilidade de instalar um
redutor de velocidade na referida rua em prol da segurança à vida dos munícipes.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 16 de julho de 2019.

/10- Uoi
TIAG IOTTO DA SILVA

Vereador — REDE

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1